
 ２０１０年１２月２４日 

宮田工業株式会社 

株式会社ミヤタサイクル 

 

 

【重要なお知らせ】 

鉄製Ｗループ自転車『シュガーＷ』シリーズの 

フレームご確認のお願い 
 

 

平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

弊社の鉄製Ｗループフレーム自転車『シュガーＷ』シリーズのうち、下記の対象製品にお

いて、フレームの溶接強度に一部バラツキがあり、稀にフレームのパイプのラグ部(パイプ

を接ぐもの)に亀裂等が入り徐々に亀裂進展し、最悪破断する可能性があることが確認され

ました。 

 

この製品は、弊社所定の試験基準（ＢＡＡ以上）に合格しておりますがお客様の安全を最優

先に考え、フレームの状態点検をお願いし、万一問題がある場合はフレームを無償交換さ

せていただくことにいたしました。 

 

該当するモデルをご使用中のお客様は、誠に申し訳ございませんが、「自己点検」および 

お買い上げの販売店にて「定期点検」を行っていただくようお願い申し上げます。 

 

また、取扱説明書に記載されている通り「自転車に異常があるときは乗らない」また「フレー

ムや前ホークのきれつ、変形、ひび割れが確認された場合は使用を中止」していただき、

お買い上げの販売店もしくは下記のお問い合わせ先までご連絡をくださいますようお願い

申し上げます。 

 

今後のご使用にあたりましても、安心・安全にお乗りいただくために、取扱説明書に記載さ

れている下記の「安全上の注意、警告」をお守りくださいますようお願い申し上げます。 

 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

以上 

 



 
【対象製品】 

２００８年モデル「シュガーＷシリーズ」 

 

【対象製品の識別】 

下記、①・②・③ともに合致しているものが対象となります。 

           

 確認個所②                           

フレーム下ブリッジに 

刻印している車体番号 

車体番号の上２桁がＫＡ，ＫＣが対象 

確認箇所① 

フレームのタテパイプに貼付している 

シールとなります。                確認箇所③ 

   フレームの溶接部分のきれつ、変形、ひび割れ 

がある。 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

ＤＳＷ     

608 608NS 638FP 

638NS 63A8NS 63L8 

63L8FP 63L8MC   

708 708NS 738 

738MC 738NS 73A8NS 

73L8 73L8FP 73L8MC 

73L8N 73L8NR   



 



 
【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】 

 

宮田工業株式会社 お客様相談室 

  ０１２０－８５－１３８３ 
 

受付時間 平日９：００～１７：００ （土・日・祝日および所定の休日を除く） 
お客様からご提供頂きました氏名・住所・電話番号等の個人情報は、本件無償交換の目的以外には使用

いたしません。 

 

 

 

 

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先 

株式会社ミヤタサイクル ブランドマネジメント部 福田 

電話 03-3436-2030  ＦＡＸ 03‐3436‐2088 


